

Idegården ApS
Teglvangenget 5, 7400 Herning

CVR-nr. 19 82 01 73

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023

Mikkel Junge Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Idegården ApS Teglvangenget 5 7400 Herning
	CVR-nr.: 19 82 01 73
	Stiftet: 30. januar 1997
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mikkel Junge Jacobsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	MMMMM Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af byggematerialer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.358.172 kr. mod 4.750.418 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 395.956 kr. mod 1.231.887 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.358.172	4.750.418
1 Personaleomkostninger	-3.365.362	-2.731.576
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-302.724	-383.034
Driftsresultat	690.086	1.635.808
Andre finansielle indtægter	44.572	11.902
2 Øvrige finansielle omkostninger	-195.943	-51.803
Resultat før skat	538.715	1.595.907
3 Skat af årets resultat	-142.759	-364.020
Årets resultat	395.956	1.231.887
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	395.956	731.887
Disponeret i alt	395.956	1.231.887

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	460.000	690.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>460.000</u>	<u>690.000</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108.499	181.223
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>108.499</u>	<u>181.223</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>568.499</u>	<u>871.223</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.029.981	8.095.331
	Varebeholdninger i alt	<u>9.029.981</u>	<u>8.095.331</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.832.079	2.675.398
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	107.175	0
	Udskudte skatteaktiver	33.835	12.892
	Andre tilgodehavender	1.573.203	1.028.631
	Periodeafgrænsningsposter	92.182	92.587
	Tilgodehavender i alt	<u>4.638.474</u>	<u>3.809.508</u>
	Likvide beholdninger	<u>31.229</u>	<u>140.985</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.699.684</u>	<u>12.045.824</u>
	Aktiver i alt	<u>14.268.183</u>	<u>12.917.047</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	3.748.899	3.352.943
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	3.948.899	4.052.943
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	230.000	460.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	230.000	460.000
Kortfristet del af langfristet gæld	230.000	230.000
Gæld til pengeinstitutter	3.517.446	1.671.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.015.930	2.079.258
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.515.906	849.726
Selskabsskat	163.702	396.880
Anden gæld	2.646.300	3.177.025
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.089.284	8.404.104
Gældsforpligtelser i alt	10.319.284	8.864.104
Passiver i alt	14.268.183	12.917.047

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	2.621.056	500.000	3.321.056
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	731.887	500.000	1.231.887
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	3.352.943	500.000	4.052.943
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	395.956	0	395.956
	200.000	3.748.899	0	3.948.899

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.257.913	2.644.073
Pensioner	56.169	48.978
Personaleomkostninger i øvrigt	51.280	38.525
	3.365.362	2.731.576
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	195.943	51.803
	195.943	51.803
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	163.702	396.880
Årets regulering af udskudt skat	-20.943	-32.860
	142.759	364.020
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	1.150.000	1.150.000
Kostpris 31. december 2022	1.150.000	1.150.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-460.000	-230.000
Årets afskrivninger	-230.000	-230.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-690.000	-460.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	460.000	690.000

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.565.436	1.535.436
Tilgang i årets løb	0	30.000
Kostpris 31. december 2022	1.565.436	1.565.436
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.384.213	-1.231.179
Årets afskrivninger	-72.724	-153.034
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.456.937	-1.384.213
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	108.499	181.223
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	1.164.539	1.134.539
Tilgang i årets løb	0	30.000
Kostpris 31. december 2022	1.164.539	1.164.539
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-987.316	-905.748
Årets afskrivninger	-68.724	-81.568
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.056.040	-987.316
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	108.499	177.223
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.517 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	8.591 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.004 t.kr.	
Driftsmidler	108 t.kr.	

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 261 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-24 måneder og en samlet restleasingydelse på 271 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MMMMM Holding ApS, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.